
DETERMINAZIONE
N° 30 DEL 18/04/2024

COMUNE DI ABBADIA SAN SALVATORE
PROVINCIA DI SIENA

UNITÀ DI STAFF - SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 
 
Oggetto: STIPULA CONTRATTO LOCAZIONE IMMOBILE DI PROPRIETA’ COMUNALE ADIBITO A 

CASERMA DELL’ARMA DEI CARABINIERI - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESE 
CONTRATTUALI.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il decreto del Sindaco n° 24 del 19/11/2019 con il quale è stato nominato il responsabile di posizione 
organizzativa per il settore Unità di Staff - Segreteria - Affari Generali con l’attribuzione delle funzioni previste 
dall’art. 107 del D.Lgs. n° 267/2000, dal regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e di ogni altro 
compito demandato o riservato dalla legge o dai regolamenti ai responsabili degli uffici e servizi;

VISTA la nota della Prefettura di Siena del 17.04.2024, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 4768 in data 
18.04.2024, con la quale fissa per il 22.04.2024 la stipula del nuovo contratto locazione dell’immobile di proprietà 
comunale adibito a caserma dell’arma dei carabinieri, con spese contrattuali a carico del Comune;

RITENUTO di dover provvedere al pagamento di € 760,00 come richiesto con la nota di cui sopra, per il pagamento 
dell’imposta ufficio del registro;

VISTE le deliberazioni di Consiglio Comunale n° 85 e n. 86 del 21.12.2023 con le quali si approva rispettivamente 
la nota di aggiornamento al D.U.P. 2024/2026 e il Bilancio di previsione 2024/2026;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 63 del 11/10/2016 con la quale si approva il regolamento di 
contabilità;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 56, comma 6 del D.lgs. 118/2011 e dell’art. 183, comma 8, del D.lgs. 267/2000, 
l’impegno di spesa ed il correlato pagamento sono compatibili con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di 
finanza pubblica;

DETERMINA

 di richiamare la premessa quale parte integrante al presente atto

 di impegnare la somma di € 760,00 come dettagliato nella tabella in calce;

 di liquidare e pagare la somma di € 760,00 per la registrazione del contratto di cui all’oggetto da versare 
mediante le procedure previste dalle vigenti disposizioni di legge (mod. F24 elide);

 di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000;

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi ed avrà immediata esecuzione.

Riferimenti Contabili

E/U Anno N° Imp. Capitolo Piano Fin./Siope Cliente/Fornitore CIG CUP Importo



U 2024 414 01051.02.0356000 U.1.02.01.99.999 AGENZIA DELLE ENTRATE   760,00

Riferimenti Liquidazione

Anno N° Liq. Capitolo Piano Fin./Siope Cliente/Fornitore CIG CUP Importo

2024 414 01051.02.0356000U.1.02.01.99.999 AGENZIA DELLE ENTRATE   760,00

 Il Responsabile del Settore
BARBASSO GATTUSO SIMONA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
costituisce originale dell'Atto.


